Aynca bazı Müslüman alimler, rüyayı, "Allah'ın melek veya şeytan vasıtasıyla
insanın kalp ve şuuruna hakikat veya kinaye olarak koyduğu ruhi idriikler'' diye tarif
ederek, kötü rüyalann şeytandan olmasını bu şekilde açıklamaktadırlars.

1) Bkz. Muhammed b. ismailei-Buhan, Sahihu'l-Buhlıri, Çağn Yay., İstanbul 1401/1981, Kitabu't
Ta'bir, 3; Müslim b. el-Haccac, Sahihu Muslim, Çağn Yay., İstanbul 140111981, Kitlibu'r-Ru'yli, 1,2;
EbuAbdiilah Muhammed İbn Mace, Sunenu lbn Mô.ceı Çağn Yay., İstanbul 140111981, Kitlibu Ta'bi
ri'r-Ru'yli, 4; Mlilik b. Enes, el-Muvatta', Çağn Yay., Istanbul 1401/1981, Kitlibu'r-Ru'yli, 4.

2) Bkz. el-Buhliri, Kitlibu't-Ta'bir, 26; Müslim, Kitlibu'r-Ru'ya, 6; İbn Mace, Kitlibu Ta'biri'r-Ru'yli,
3; Ebu İsa et-Tirmizi, Sünenu~-Tırmizi, Çağn Yay., isı. 198111401, Kitlibu'r-Ru'ya, I, 7; Ebu Mu
hammed Abdullah ed-Daremi, Sünenu'd-Dô.remi, Çağn Yay., istanbul 1401/1981, Kitlibu'r-Ru'yli,
6. Bunlarla ilgili açıklamalar için bkz. Ahmed b. Ali İbn Hacer el-Askalaru, Fethu'l-Bô.ri bi Şerhi
Sahihi'l-Buhlıri, (Tarkim, tahriç ve tashih: M.F.Abdulblli- M. El-Hatib), Dliru'r-Reyyan Ii't-Tu
ras, el-Klihire 1407/1987, XII/370-371, 379-391.

3) İbn Hacer, XII/385.
4) Mesela bkz. el-Cin, 72110.
5) Bkz. İbn Siôn, Tefsiru Ahliimi'l-Kebir, 2. baskı, Dliru'l-Kutubi'I-ilmiyye, Beyrfit 1403/1983, 5-6;

İbrahim Canan, Hadis Ansiklopedisi Kütüb-i Sitte, Akçağ-Zaman Yay., tsz., IIU408.

Peygamber'in
Allah'ı gördüğünün hak olduğunu, fakat keyfiyetin meçhul olduğunu söylemektedir
ler28. Alimler, Allalı'ı rüyada görmenin mümkün ve caiz olduğunda ittifak etınişlerdir.
Ancak, görünenin Allalı'ın zatı olmadığını da söylemişlerdir29. Ünlü alim ve rüya yo
rumcusu İbn Sirin (v. 1101729), ed-Dtneveıi (v. 410/1020), en-Nablusi (v. 1143/1731) gi
bi alimler, rüyada Allalı'ı görmenin çok güzel manalarının olduğunu, bunun o kişinin
arnelinin kabul edildiği anlamına geldiğini ve o kişinin cennete gideceğinin habercisi ol
duğunu söylemişlerdir30.

23) Bkz. Davudoğlu, X/23-24.
24) et-Tirmizi, Kitabu'r-Ru'ya, 2. Aynca bkz.